JORNAL O ALTO URUGUAI
4 DE DEZEMBRO DE 2021 33

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

 EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS

(LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO)

I - CONTRATOS MÊS NOVEMBRO DE 2021.
CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS

001) CONTRATO N° 174/2021 OBJETO: contrato administrativo nº 174/2021 para contratação de empresa, em regime
de empreitada por preço global, para executar pavimentação em ruas deste município, conforme contrato de repasse
900162/2020/MDR/caixa, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos TMP 015/2021
CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP  VALOR: R$ 546.908,43. 002) CONTRATO
N° 175/2021 OBJETO: contrato administrativo nº 175/2021 para registro de preços para futura aquisição de equipamentos
de informática e materiais permanentes destinados a gestão e operacionalização das ações, programas e serviços de res-
ponsabilidade da política municipal de assistência social PRE SRP 065/2021 CONTRATADA: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME
VALOR: R$ 2.200,00. 003) CONTRATO N° 176/2021 OBJETO: contrato administrativo nº 176/2021 para registro de preços
para futura aquisição de equipamentos de informática e materiais permanentes destinados a gestão e operacionalização das
ações, programas e serviços de responsabilidade da política municipal de assistência social PRE SRP 065/2021 CONTRA-
TADA: MB CATARINENSE EIRELI ME  VALOR: R$ 1.738,00. 004) CONTRATO N° 177/2021 OBJETO: contrato administrativo
nº 177/2021 para contratação de empresa, em regime de empreitada global, para execução de pavimentação em pedra irre-
gular na rua sem denominação na linha vilinha e rua 76 no distrito industrial, neste município, conforme memorial descritivo,
planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos TMP 012/2021 CONTRATADA: POLIEDRO PAVIMENTAÇÃO
ATEFATO E CONSTRUÇÃO LTDA  VALOR: R$ 33.941,85. 005) CONTRATO N° 178/2021 OBJETO: contrato administrativo nº
178/2021 para contratação de empresa, em regime de empreitada global, para execução de pavimentação em pedra irregu-
lar na rua sem denominação na linha vilinha e rua 76 no distrito industrial, neste município, conforme memorial descritivo,
planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos TMP 012/2021 CONTRATADA: POLIEDRO PAVIMENTAÇÃO
ATEFATO E CONSTRUÇÃO LTDA  VALOR: R$ 19.638,89. 006) CONTRATO N° 179/2021 OBJETO: contrato administrativo
nº 179/2021 para aquisição de cestas básicas que serão destinadas para atender as famílias residentes na área rural do
município PRE 074/2021 CONTRATADA: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME  VALOR: R$ 60.220,00. 007)
CONTRATO N° 180/2021 OBJETO: contrato administrativo nº 180/2021 para contratação de empresa para executar cursos
voltados ao desenvolvimento de capacitação e aperfeiçoamento profissional para a população e para profissionais do setor
têxtil e da moda PRD 033/2021 CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/RS  VALOR:
R$ 9.483,70. 008) CONTRATO N° 181/2021 OBJETO: contrato administrativo nº 181/2021 para aquisição de brinquedos
infantis destinados as escolas municipais de educação infantil PRE SRP 073/2021 CONTRATADA: GABRIELA TORRES RAU-
BER  VALOR: R$ 51.599,92. 009) CONTRATO N° 182/2021 OBJETO: contrato administrativo nº 182/2021 para contratação
de serviços de horas máquinas, conforme lei municipal nº 4.025/2014 e alterações PRP SRP 015/2021 CONTRATADA: AL-
BARELLO TRANSPORTES TERRAPLANAGEM LTDA  VALOR: R$ 83.190,00. 010) CONTRATO N° 183/2021 OBJETO: contrato
administrativo nº 183/2021 para contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar a amplia-
ção do quartel do corpo de bombeiros deste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma
físico financeiro e projetos TMP 017/2021 CONTRATADA: AMARAL & EMMERT LTDA ME  VALOR: R$ 372.739,19. 011)
CONTRATO N° 184/2021 OBJETO: contrato administrativo nº 184/2021 para aquisição de carrossel motorizado interativo
destinado para o Frederico em Luz PRP 045/2021 CONTRATADA: LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA   VALOR:
R$ 152.769,00. 012) CONTRATO N° 185/2021 OBJETO: aquisição de pacote de presente destinado para o Frederico em Luz
PRP 045/2021 CONTRATADA: LUZES E DECÓR LTDA EPP  VALOR: R$ 38.000,00. 013) CONTRATO N° 186/2021 OBJETO:
contrato administrativo nº 186/2021 para contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para cons-
trução de canteiros centrais  na avenida João Muniz Reis - trecho entre a avenida Luis Milani e rua Rui Barbosa, conforme
memoriais descritivos, planilhas orçamentárias, cronogramas físico financeiro e projetos TMP 016/2021 CONTRATADA: STR
ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI  VALOR: R$ 40.803,75. 014) CONTRATO N° 187/2021 OBJETO:
contrato administrativo nº 187/2021 para contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para instalação
de iluminação ornamental dos canteiros centrais da avenida João Muniz Reis, conforme memoriais descritivos, planilhas
orçamentárias, cronogramas físico financeiro e projetos TMP 016/2021 CONTRATADA: STR ENERGIA COMERCIO DE MATE-
RIAIS ELETRICOS EIRELI  VALOR: R$ 50.938,39. 015) CONTRATO N° 188/2021 OBJETO: contrato administrativo 188/2021
para aquisição de equipamentos para agroindústrias, de acordo com convênio mapa - plataforma + Brasil nº 894284/2019
PRE 079/2021 CONTRATADA: ARGOS LTDA  VALOR: R$ 5.929,00. 016) CONTRATO N° 189/2021 OBJETO: contrato admi-
nistrativo 189/2021 para aquisição de fogos de artifícios para o Frederico em luz 2021 PRD 034/2021 CONTRATADA: CAÇA
E PESCA DO GAÚCHO LTDA ME  VALOR: R$ 11.364,00. 017) CONTRATO N° 190/2021 OBJETO: contrato administrativo nº
190/2021 para aquisição de dois reservatórios de água flexível (viniliq pipa) com capacidade de 6.000 litros para transporte
de água potável em caminhão PRD 035/2021 CONTRATADA: VINIMAX - COMERCIO DE ARTEFATOS DE PLASTICOS LTDA
VALOR: R$ 13.138,00. 018) CONTRATO N° 191/2021 OBJETO: contrato administrativo nº 191/2021 para contratação de em-
presa em regime de empreitada por preço global para executar a  reforma no prédio em anexo da escola municipal de ensino
fundamental Irmã Odila Lehnen, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro e projetos TMP 013/2021 CONTRATADA: AMARAL & EMMERT LTDA ME  VALOR: R$ 94.842,40. 019) CONTRATO
N° 192/2021 OBJETO: contrato administrativo nº 192/2021 para contratação de empresa, em regime de empreitada global
para executar cercamento das escolas municipais de ensino infantil e fundamental, conforme memorial descritivo, planilha
orçamentária e cronograma físico financeiro  TMP 014/2021 CONTRATADA: M P MEZZAROBA ME  VALOR: R$ 422.040,00.
020) CONTRATO N° 193/2021 OBJETO: contrato administrativo nº 193/2021 para  contratação de empresa para realizar
levantamento planialtimétrico, conforme Plano Diretor da Avenida Santo Caeran, neste município PRP 048/2021 CONTRATA-
DA: TOPOMEN SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA CARTOGRAFIA E GEODESIA LTDA VALOR: R$ 17.871,00
II - ADITIVOS CONTRATUAIS - 001) Termo de Rescisão ref. Contrato 041/2021  OBJETO: Art. 79 da Lei 8.666/93. CONTRA-
TADA: GRANDO PNEUS LTDA ME. 002) Termo de Rescisão ref. Contrato 043/2021  OBJETO: Art. 79 da Lei 8.666/93. CON-
TRATADA: ROMANO GUERRA & CIA LTDA . 003) N° V ref. Contrato 048/2020  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual
mais 45 dias. CONTRATADA: Sérgio Ribas Semeler Empreendimentos Imobiliários Eireli ME. 004) Termo de Rescisão ref.
Contrato 067/2021  OBJETO: Art. 79 da Lei 8.666/93. CONTRATADA: J D M BECCON & CIA LTDA EPP. 005) Termo de Res-
cisão ref. Contrato 068/2021  OBJETO: Art. 79 da Lei 8.666/93. CONTRATADA: SILVA & VENDRUSCOLO LTDA . 006) Termo
de Rescisão ref. Contrato 075/2021  OBJETO: Art. 79 da Lei 8.666/93. CONTRATADA: CLEONICE FELIMBERTI TAMIOSO.
007) N° I ref. Contrato 089/2021 OBJETO:  alteração quantitativa de itens. CONTRATADA: AMARAL & EMMERT LTDA ME
VALOR: R$ 1.111,44. 008) N° I ref. Contrato 094/2021  OBJETO:  Termo de Supressão de Quantitativo. CONTRATADA: J U
V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI VALOR: R$ 24.750,00. 009) Apostilamento N° V ref. Contrato
173/2016  OBJETO:  Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: MARCOS LIMA IMOVEIS LTDA ME VALOR: R$
6.622,68 mensais. 010) N° I ref. Contrato 179/2021  OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo.
CONTRATADA: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR: R$ 2.649,68. 011) N° VI ref. Contrato 302/2017
OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 21/11/2022. CONTRATADA: PONTO NORTE COMUNICAÇÃO LTDA. 012) N°
III ref. Contrato 340/2020  OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATADA: S R S EX-
TRAÇÃO E BRITAMENTO DE PEDRAS LTDA ME VALOR: R$ 7.017,20. 013) N° VII ref. Contrato 359/2019  OBJETO:  Termo de
Prorrogação Contratual mais 20 dias. CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTA VITORIA LTDA EPP. 014) N° VIII ref. Contrato
359/2019  OBJETO:  alteração qualitativa e quantitativa de itens CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTA VITORIA LTDA EPP
VALOR: R$ 5.557,59. 015) Apostilamento N° I ref. Contrato 362/2020  OBJETO:  retificação clausula quarta. CONTRATADA:
DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA 016)N° I ref. Contrato 362/2020  OBJETO:  prorrogação contratual mais 12 me-
ses. CONTRATADA: DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA  .017) Apostilamento N° I ref. Contrato 375/2020  OBJETO:
Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: MEDCARE SERVIÇOS EM MEDICINA LTDA VALOR: R$ 159,82 a hora.
018) N° II ref. Contrato 487/2019  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses e reajuste. CONTRATADA:
ZACHARIAS VALDEMAR FAVERO. R$ 2.874,25 mensal.  019) N° I ref. Contrato 18/2021  OBJETO:  prorrogação contratual
mais 28 dias. CONTRATADA: DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA .  20) N° IV ref. Ata 098/2021 OBJETO: Termo de
Reequilíbrio Econômico-Financeiro itens 01 e 02. CONTRATADA: 34 GÁS LTDA EPP VALOR: Item 01 R$ 375,39 e item 02 R$
103,68. 21) N° I ref. Ata 189/2021 OBJETO: Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. CONTRATADA: PROSAUDE DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA EPP VALOR: R$ 3.090,30. 22) N° VI ref. Ata 192/2021 OBJETO: Termo de Reequilíbrio
Econômico-Financeiro item 01. CONTRATADA: AUTO POSTO VALCIR GABBI LTDA VALOR: R$ 5,7115 l. 23) N° VII ref. Ata
192/2021 OBJETO: Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro itens 01 e 02. CONTRATADA: AUTO POSTO VALCIR GABBI
LTDA VALOR: R$ item 01 R$ 6,1036 l e item 02 R$ 4,6526 l. 24) Apostilamento N° I ref. Ata 351/2021 OBJETO: retificação
da clausula sexta- da entrega e recebimento. CONTRATADA: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME

Frederico Westphalen (RS), 02/12/2021.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

ASSOCIAÇÃO FREDERIQUENSE DE PROMOÇÃO DO MENOR

   EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da ASSOCIAÇÃO FREDERIQUENSE DE PROMOÇÃO DO MENOR - PROME-
NOR, de Frederico Westphalen-RS, Sr. Evandro Dall’Agnol, de conformidade com o Es-
tatuto Social, CONVOCA todos os sócios para uma ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a
realizar-se no dia  20  de Dezembro de 2021, às 18:30 horas, em primeira convocação,
com o mínimo de 2/3 dos associados, ou às 19:00 horas, em segunda convocação, com
qualquer número de associados, na sede da entidade, na Rua Argentina nº 150, bairro
Fátima, nesta cidade, com a seguinte ordem do dia:

 1. Aprovação do novo Estatuto Social;
 2. Eleição do Conselho Deliberativo, Conselho Fiscal e Conselho de Adminis-
tração para o Biênio 2022/2023
                  3. Assuntos Diversos.

Frederico Westphalen-RS, 30 de Novembro de 2021.
Evandro Dall’Agnol – Presidente do PROMENOR

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 142/2021, DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº
140/2021, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições cons-
tantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o
Edital de Retifi cação que altera o item 2 do Edital nº 140/2021, referente a remuneração do
cargo de Supervisor do Programa Criança Feliz, nos seguintes termos:
Onde se lê:
Supervisor do Programa Criança Feliz, 01 (uma) vaga, regime de 20 horas semanais,
remuneração R$2.556,2
Leia-se:
Supervisor do Programa Criança Feliz, 01 (uma) vaga, regime de 20 horas semanais,
remuneração R$1.278,1
Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Edital nº 140/2021.

Frederico Westphalen/RS, 01 de dezembro de 2021.
JOSÉ ALBERTO PANOSSO - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO,
para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a seguinte licitação: PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 33/2021, OBJETO: : Constitui objeto da presente licitação à aqui-
sição de 150 Toneladas de massa asfáltica quente para a secretaria municipal de obras
deste município. JULGAMENTO: 09h00min do dia 15/12/2021. Demais informações e
cópias do Edital na página do Município https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparen-
cia , ou, ainda, pelo telefone (55) 3737-1125/1133.

Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito Municipal.
Vicente Dutra/RS, 01 de dezembro de 2021.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 8.666/93, torna público a licitação em
epígrafe. Objeto: Seleção de instituição fi nanceira e/ou cooperativa de crédito para a
cessão onerosa do direito de efetuar o pagamento da folha dos servidores públicos do
Município. Abertura: 22/12/2021, às 9h. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital
poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 03 de dezembro de 2021.
LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal

54 9.9655-0986

Publique
seu edital
no jornal
de maior
tiragem e
circulação
da região!

edital@oaltouruguai.com.br